
Datum doručení: 3.11.2022

Centrální číslo jednací: PS2022020282

Věc:  Vysílání  záznamů z jednání  PSP  a  Senátu  v ČT  (stejné  jako  č.j.:
19882/22)

Žádost 
(…) 

Žádám Poslaneckou sněmovnu se sídlem Sněmovní 4, 118 26
Praha 1 o poskytnutí informace  ve věci:

Vysílání záznamů z jednání PČR a Senátu v České
televizi

V nočních hodinách se na státoprávní televizní stanici vysílal záznam
z jednání poslanců a senátorů. V součastné době se už nevysílá. Hledal 
jsem informace, proč k tomu došlo a na čí příkaz. Odpověď pracovníka 
oddělení ČTV pro styk s veřejnosti (konkrétně pana Martina Olšovského) se
dá , opravuji, nedá vyjádřit jako odpověď člověka. Nejslušnější, 
nejzdvořilejší popsání jeho „schopností“ je velice podobné odpovědím 
v jiném pořadu. Má různé názvy a jeden z nich: Kartářka je tu pro vás, je 
dostatečný na pochopení mého předchozího výrazu „schopností“.

Ptám se a trvám na odpovědi: Kdo a na čí Příkaz zrušil, ukončil, 
vysílání záznamů z jednání PČR a Senátu České republiky. Děkuji za 
odpověď.

Upozornění! To, že ČT jedná podle kodexu, kde mají povinnost 
informovat v regionálním vysílání občany (Už vidím maminku jak se ve 2 
hod. v noci dívá na informace o akcích, které byly, nebo budou).  To pro 
mne  NENÍ odpověď. 

Upozornění! Nabídka, že si může občan najít informace na 
internetu dle svých potřeb, určitě potěší naše předky. Budou se na stará 
kolena učit používat ŽIVOTNĚ důležité  zařízení, technologie? Ty stejné, 
které se učí malé děti ve škole? Toto také NENÍ odpověď.

Proto znova a důrazně upozorňuji! Čekám konkrétní, přesné 
odpovědi na moje otázky, týkající se programové nabídky státní televize 
ČR. 

Děkuji a už se těším kdo mi odpoví, jestli člověk, a nebo jedinec  
z kategorie lidé.

(…)                



Odpověď

(…)
Vážený pane ……………….,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  4.  listopadu  2022  prostřednictvím
elektronické podatelny dvě Vaše podání, kdy v prvním z nich opětovně zasíláte stejnou žádost
o  poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu
k informacím“),  kterou  jste  Poslanecké  sněmovně,  resp.  Kanceláři  Poslanecké  sněmovny
zaslal již 31. října 2022, přičemž uvádíte, že se jedná o „druhý pokus“, neboť námi zaslaná
odpověď je  pro  Vás  nečitelná.  Ve svém druhém podání  uvádíte  následující:  „Zdravím,
obdržel jsem odpověď(?) na můj dotaz. Nevím, ale co dál. Poděkovat, nebo
vysvětlit,  že se na stará kolena nenaučím  luštit nějaké novodobé ...(bez
názvu)?! Buďte tak laskaví a odpovězte na můj dotaz, buď ve formátu s
koncovkou .doc (tečka doc), anebo klasicky ručně poštou. I  za cenu na
dobírku, doplatek. Děkuji za pochopení. P.S. Jen tak na okraj? Proč se v
žádosti  vypisuje  datum  narození?  Neodpovídejte  mně  ale  sobě.  See
attached file na konci vaší pošty znamená co? Nevím, co mám odpovědět.
Já vám taky, nebo vy mně taky? (Myslím to v žertu, ale klidně mne můžete
zažalovat.  Bude  se  mi  dobře  odcházet  s  úsměvem  a  pocitem,  že
spolupráce s lidmi je opravdu velká sranda).“

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti a Vašeho podnětu příslušné Samostatné oddělení
styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaší žádosti o poskytnutí  informace Vám byla dne 1. listopadu 2022 poskytnuta
odpověď č.   j. PS 2022/19882, která Vám byla zaslána prostřednictvím elektronické pošty,
tedy způsobem, jakým jste zaslal svoji žádost, a to na elektronickou adresu, z níž jste svoji
žádost zaslal a kterou jste současně uvedl v kontaktních údajích ve formuláři, který jste využil
pro napsání Vaši žádosti. Jedná se o standardní postup, předvídaný i zákonem o svobodném
přístupu k informacím, který v § 4a odst. 2 stanoví, že je-li informace poskytována na základě
žádosti,  poskytuje  se  způsobem podle  obsahu  žádosti.  Informace  Vám tedy byly  sděleny
v elektronické podobě, neboť i Vaše žádost byla v elektronické podobě zaslána a obsahovala
kontaktní elektronickou adresu. Odpověď Vám byla zaslána ve formátu PDF, což je zkratka
z anglického výrazu „Portable Document Format“, tedy česky „přenosný formát dokumentů“.
Jedná  se  o  jediný  formát  dokumentů,  který  zamezí  nežádoucí  modifikaci  a  případnému
zneužití  zasílaných dokumentů.  Dokumenty ve  formátu  .doc,  o  který žádáte,  zasílány být
nemohou a tento textový formát je používán pouze při interním zpracování dokumentů. Na



základě těchto skutečností Vám zasíláme jak tuto vysvětlující odpověď, tak znovu i předchozí
odpověď poskytující informace k Vaší žádosti o informace v listinné podobě na adresu Vašeho
trvalého pobytu, a to způsobem prokazujícím doručení, tzv. dodejkou.

K Vašim dalším dotazům uvádíme následující:

Datum  narození  je  jedním  z identifikačních  znaků  žadatele  –  fyzické  osoby  a
povinnost  uvádět  jej  vyplývá  v  případě  žádostí  o  informace  podávaných  podle  zákona  o
svobodném  přístupu  k informacím  přímo  z  §  14  odst.  2  tohoto  zákona,  jehož  znění  je
následující:  „Ze žádosti  musí  být  zřejmé,  kterému povinnému subjektu je  určena,  a  že  se
žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti
jméno, příjmení,  datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li  přihlášena k
trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a
adresu  pro doručování,  liší-li  se  od  adresy  sídla.  Adresou pro doručování  se  rozumí  též
elektronická adresa.“.

Povinnost uvádět datum narození se však obecně uplatní i u ostatních podání, neboť
vyplývá z obecného ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, kde je stanoveno následující: „Z podání musí být patrno, kdo je činí,
které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení,  datum
narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19 odst. 4.
V podání souvisejícím s její podnikatelskou činností uvede fyzická osoba jméno a příjmení,
popřípadě dodatek  odlišující  osobu podnikatele  nebo druh podnikání  vztahující  se  k  této
osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo osob a adresu zapsanou v
obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání, popřípadě
jinou adresu pro doručování.  Právnická osoba uvede v podání svůj  název nebo obchodní
firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro
doručování.  Podání  musí  obsahovat  označení  správního  orgánu,  jemuž  je  určeno,  další
náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.“.

Výraz  „see  attached  file“  je  na  konec  námi  zasílané  elektronické  zprávy  vepsán
automaticky  daným softwarem,  používaným pro  elektronickou  komunikaci,  a  upozorňuje
adresáta,  že  zaslaná  zpráva  obsahuje  přílohu.  Jedná  se  o  formální  výraz,  jehož  českým
ekvivalentem je obrat „viz příloha“. 

S pozdravem, 

(…)


